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Protokół Nr XLVII/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 14 kwietnia 2022 r. godz. 900

ratusz sala witrażowa



Protokół Nr XLVII/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  14 kwietnia 2022 r.
w ratuszu sala witrażowa

14  kwietnia  2022  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o  1130.  Udział w  obradach  wzięło  23 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską - Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską - Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Pawła Kurylika - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających  dzisiejsze obrady.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu XLVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XLVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z XLVI sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie poniższych projektów uchwał;

• pierwszy zmieniający Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia
2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• drugi  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21
grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” jednogłośnie 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• trzeci  projekt  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich
zbywania, nabywania i wykupu

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4c. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie  podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• czwarty projekt uchwały  w sprawie  emisji  obligacji  komunalnych oraz określenia zasad ich
zbywania, nabywania i wykupu

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4d. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie  podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• piąty projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22
sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającym jest  Gmina Wałbrzych,  udostępnionych dla  operatorów i przewoźników oraz
określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4e. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie  podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• szósty  projekt  uchwały  w  sprawie  zakresu  pomocy  obywatelom  Ukrainy,  w  związku  z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 



• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 6a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie  podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma więcej wniosków stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek
wraz ze zgłoszonymi zmianami;

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2021  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

4b.Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały  Nr XLIII/489/21 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok.

4c.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

4d.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  oraz
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

4e.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  LI/501/13  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,
których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla
operatorów  i  przewoźników  oraz  określenia  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych
przystanków. 

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLII/479/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  23  listopada  2021  r.  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Oddziaływań
Psychologiczno-Terapeutycznych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2022-
2025. 

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
dóbr kultury za 2021 rok. 

6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zakresu  pomocy  obywatelom  Ukrainy,
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych
w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 im. Aliny i Czesława Centkiewiczów w Wałbrzychu
przy ul. Poznańskiej 8 w Przedszkole Samorządowe Nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Poznańskiej
8 i  utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 8 z siedzibą w Wałbrzychu przy ul.
Poznańskiej 8.



8. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha uchylająca  uchwałę  Nr  XL/458/21  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 września 2021 roku zmieniająca uchwałę Nr II/9/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawił ww informację .

W dyskusji udział wzięli radni; Jacek Szwajgier, Ryszard Nowak i Dariusz Stawowy.

Następnie głos zabrała Pani Sylwia Bielawska Z-ca prezydenta Miasta Wałbrzycha nt. przebywających 
uchodźców w Wałbrzychu. 

Rada Miejska przedstawione  informacje przyjęła do wiadomości.

Prowadzenie obrad  sesji przejęła  Pani Krystyna Olanin Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Ad.4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha. 

- załącznik nr 2 - 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach „za” , i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVII/532/22 



Ad.4b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 3 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła projekt uchwały..

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• W dyskusji głos zabrał radny Jacek Szwajgier.

• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” , i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVII/533/22 

Ad.4c.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie emisji  obligacji  komunalnych oraz określenia
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

- załącznik nr 4 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła projekt uchwały  wraz z autopoprawką.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą  wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” , i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVII/534/22 

Ad.4d.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  emisji  obligacji  komunalnych oraz określenia
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- załącznik nr 5 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.



Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą  wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” , i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVII/535/22 

Ad. 4e. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  22  sierpnia  2013 r.  w sprawie  określenia  przystanków komunikacyjnych,
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów
i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

- załącznik nr 6 -
Pan Andrzej Welc - ZDKiUM

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach „za” , i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVII/536/22 

Ad.5.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr XLII/479/21  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 23 listopada 2021 r.  w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Psychologiczno-
Terapeutycznych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2022-2025. 

- załącznik nr 7 -

 Pani Gabriela Niewiadomska -  Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” , i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVII/537/22 

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagrody  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr
kultury za 2021 rok.  

- załącznik nr 8-

 Pani Gabriela Niewiadomska -  Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• W dyskusji głos zabrał radny Dariusz Stawowy.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach „za” , i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVII/538/22 

Ad.6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy,
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

- załącznik nr 9-
Pani Gabriela Niewiadomska -  Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVII/539/22 



Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych w
Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 im. Aliny i Czesława Centkiewiczów w Wałbrzychu przy ul.
Poznańskiej  8  w  Przedszkole  Samorządowe  Nr  9  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Poznańskiej  8
i utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 8 z siedzibą w Wałbrzychu przy ul. Poznańskiej
8.

- załącznik nr 10 -

Pani Aleksandra Mentek Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania
•  przedstawiła projekt uchwały

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowano  omawiany  projekt

uchwały. 
• W dyskusji głos zabrał radny Anatol Szpur.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVII/540/22 

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha uchylająca uchwałę Nr XL/458/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  30  września  2021  roku  zmieniająca  uchwałę  Nr  II/9/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 11 -

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
•  przedstawiła projekt uchwały
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLVII/541/22 

Ad.10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

- brak



Ad.11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poinformowała  o  umieszczonej  w  programie  eSesja  Informacji  Ministerstwa  Infrastruktury  dot.

zaopiniowania  projektu  rozporządzenia  w sprawie  zaliczenia  oraz pozbawienia dróg kategorii  dróg
krajowych. 

- załącznik nr  12 -

Ad.12. Zamknięcie obrad.

Pani Krystyna Olanin - Wiceprzewodnicząca  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLVII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
 Ewa Graczyk               Krystyna Olanin


